

I. Compte de résultat exercice - 31/12/2018 --- - Résultat TECHNIQUE des opérations Non-vie

Variation N/N-1

	Opérations brutes (A)	Opérations données en substitution (B)	Cessions et rétrocessions (C)	Opérations nettes année N (2018) (A - B - C)	Opérations nettes année N-1 (2017) (A - B - C)	Variation (A - B - C)	Variation en % (A - B - C)
D1 Cotisations acquises (D1a - D1b)	356 226,04	0,00	0,00	229 356 226,04	212 420 836,77	16 935 389,27	7,97%
D1a Cotisations	229 356 226,04			229 356 226,04	212 420 836,77	16 935 389,27	7,97%
D1b Charge des provisions pour cotisations non acquises				0,00			
D2 Produits des placements alloués du compte non TECHNIQUE	361 992,00			361 992,00	507 323,00	-145 331,00	-28,65%
D3 Autres produits TECHNIQUES	6 174 354,27			6 174 354,27	10 365 271,53	-4 190 917,26	-40,43%
D4 Charge des prestations (D4a + D4b)	200 708 236,86	0,00	0,00	200 708 236,86	179 707 227,71	21 001 009,15	11,69%
D4a Prestations et frais payés	202 602 271,82			202 602 271,82	186 016 409,71	16 585 862,11	8,92%
D4b Charge des provisions pour prestations à payer	-1 894 034,96			-1 894 034,96	-6 309 182,00	4 415 147,04	-69,98%
D5 Charges des autres provisions TECHNIQUES	0,00			0,00	0,00	0,00	
D6 Participation aux résultats	6 852,09			6 852,09	25 317,25	-18 465,16	-72,94%
D7 Frais d'acquisition et d'administration (D7a + D7b - D7c)	15 909 552,16	0,00	0,00	15 909 552,16	15 343 336,26	566 215,90	3,69%
D7a Frais d'acquisition	4 220 838,55			4 220 838,55	4 253 897,08	-33 058,53	-0,78%
D7b Frais d'administration	11 688 713,61			11 688 713,61	11 089 439,18	599 274,43	5,40%
D7c Comm.reçues des réassureurs et des garants en substitution				0,00	0,00	0,00	0,00%
D8 Autres charges TECHNIQUES	14 847 131,62			14 847 131,62	13 608 276,28	1 238 855,34	9,10%
D9 Variation de la provision pour égalisation				0,00			
Résultat TECHNIQUE des opérations Non-vie (D1 + D 2 + D3 - D4 -D5 - D6 - D7 - D8 - D9)	4 420 799,58	0,00	0,00	4 420 799,58	14 609 273,80	-10 188 474,22	-69,74%